

**PROTOKÓŁ NR XXI/12**  
**z XXI sesji Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej**  
**w dniu 28.06.2012 r.**

---

Godzina rozpoczęcia sesji - 17:00  
Godzina zakończenia sesji - 19:55  
Miejsce obrad - sala nr 7 Samorządowego Ośrodka Kultury i Biblioteka Publiczna w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3.

---

**I. Otwarcie sesji.**

Po odsłuchaniu hymnu państwowego, Przewodniczący Rady otworzył XXI sesję Rady Miejskiej w Jaworzynie Śl. oraz przywitał uczestników sesji oraz gości. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji uczestniczyli ponadto:

- Grzegorz Grzegorzewicz
  - Marek Zawisza
  - Tomasz Strzałkowski
  - Barbara Krystyniak
  - Sebastian Kujacz
  - Sławomir Jankowski
  - Jadwiga Chrobak
  
  - Krzysztof Sołtys
  
  - Teresa Gawron
  - Małgorzata Adamowicz
  - Maciej Plencler
  
  - Roman Wizner
  
  - Sylwester Bartczak
  
  - Mariola Krejwis-Piasecka
- Burmistrz Jaworzyny Śl.
  - Z-ca Burmistrza Jaworzyny Śl.
  - Sekretarz Gminy Jaworzyna Śl.
  - Skarbnik Gminy Jaworzyna Śl.
  - Adwokat
  - Kierownik Posterunku Policji w Jaworzynie Śl.
  - Dyrektor Przedszkola Samorządowego Przedszkola z Grupą Żłobkową w Jaworzynie Śl.
  - Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Jaworzynie Śl.,  
Wiceprezes UKS Gimnazjalny Klub Sportowy w Jaworzynie Śl.
  - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaworzynie Śl.
  - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pastuchowie
  - Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Starym Jaworowie
  - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jaworzynie Śl.
  - Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury i Biblioteka Publiczna w Jaworzynie Śl.
  - Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP-RP w Jaworzynie Śl.

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego.

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych zmian do porządku obrad. Pan Burmistrz poinformował o autopoprawkach do projektów uchwał: w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2012 rok oraz w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska.



Wobec braku innych propozycji zmian, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego pkt porządku obrad.

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

## II. Stan bezpieczeństwa w gminie – Policja, Straż Pożarna.

Na wstępie Przewodniczący Rady przywitał szefów jednostek mundurowych gminy.

Informację w tym zakresie ze strony Straży Pożarnej przedstawiła Pani Mariola Krejwis-Piasecka Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP-RP w Jaworzynie Śl. Poinformowała o liczbie wyjazdów w 2011 r. jednostek: OSP Jaworzyna – 75, OSP Nowice – 22. Zwróciła uwagę, na zwiększenie się liczby wyjazdów w roku bieżącym, tj. do dnia 27 czerwca br. OSP Jaworzyna - 90 wyjazdów, OSP Nowice 22. Pozostałe jednostki wyjeżdżały w tym półroczu: OSP Piotrowice – 8, OSP Pastuchów – 4, OSP Bolesławice – 6. Stwierdziła w tym roku wzrost liczby wyjazdów do budynków, w związku ze złą jakością przewodów kominowych oraz do traw. Co roku też zwiększa się liczba wyjazdów do wypadków drogowych. Poinformowała, że Państwowa Straż Pożarna ocenia jednostki w naszej gminie na ocenę dostateczną. Natomiast pozytywnie oceniono jedynie jednostkę z Jaworzyny. W dalszej części wypowiedzi wspomniała o akcji pożarnej na stadionie, w wyniku której awarii uległy dwa samochody, tj. jednostki z Jaworzyny i z Nowic - samochód został wyeksploatowany do zera. Na dzień dzisiejszy jest 299 członków Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 73 druhow w młodzieżowych drużynach pożarniczych. Stan wyszkolenia druhow jest oceniany dosyć dobrze. Dodała, że były i będą szkolenia, zaproponowano strażakom darmowe szkolenia w okresie letnim. Podsumowała, że jeśli chodzi o szkolenia, czy wyposażenie, to nie jest źle.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o pytania, po czym udzielił głosu radnemu Gawronowi.

Radny Gawron zapytał, z czego wynika tak niska ocena OSP w Nowicach? Pani Krejwis-Piasecka wyjaśniła, że w zeszłym tygodniu była przeprowadzana kontrola przez Państwową Straż Pożarną, niestety druhowie wiedząc o tym nie dołożyli żadnych starań, by wypaść lepiej, tzn. samochody były nieprzygotowane do przeglądu. Chodziło tylko o sprzęt. Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy z kontroli został sporządzony protokół, Pani Krejwis-Piasecka poinformowała, że jeszcze nie, gdyż trwają kontrole w powiecie. Przewodniczący Rady zaproponował zatem zapoznanie zainteresowanych radnych z protokołem.

Radna Pilecka wyraziła zdziwienie, że jest to wina straży, że tak źle wypadają i zastanawia się, czy to nie wina gminy? Zaznaczyła, że strażacy ciągle proszą o coś, a nie dostają tego. Pani Krejwis-Piasecka wyjaśniła co składa się na ocenę - stan remizy, samochodu, sprzętu i gotowość bojowa strażaków. Stwierdziła, że nie ma zarzutów co do strażaków, najgorzej wypada stan remiz. Radna Pilecka wtrąciła, że dlatego uważa, że jest to minus dla gminy, a nie straży.

Przewodniczący Rady zaproponował m.in., aby na następną sesję przygotować sporządzone protokoły z kontroli, aby wszyscy radni mogli się zapoznać z oceną stanu.

Radny Dochniak poprosił o przedstawienie ilości wyjazdów poszczególnych jednostek do wypadków drogowych. Pani Krejwis-Piasecka przedstawiła informacje w tym zakresie: Jaworzyna – ok. 16, Nowice – ok. 4.

Radny Besser odnosząc się do prowadzonej dyskusji m.in. stwierdził, że problemy w większości są znane. Dodał, że Rada po części nieumyślnie przyłożyła do tego rękę, przekazując takie, a nie inne środki. Następnie przedstawił własne opinie w tym temacie. M.in. wspomniał o ewolucji OSP – rozwoju jednostki w Pastuchowie, w Piotrowicach oraz o lekkim kryzysie w Bolesławicach i w Nowicach. Kolejno wspomniał o nakładach w budżecie (100.000



zł i więcej). Wspomnił o ostatnich pożarach, jakie wydarzyły się na terenie Jaworzyny w miesiącu maju - prawie 2.000.000 zł poszło z dymem. Wspomnił o sprawie obiektu na terenie boiska, który jest dowodem, że nieodpowiednie w kwotach dofinansowanie bezpieczeństwa może spowodować takie straty. Nawiązując do tego pożaru stwierdził, że pojawiają się wiele wątpliwości. Postawił szereg pytań odnośnie postępowania i działań podjętych przez straż zarządzającą ochotniczą strażą i czy w tamtej sytuacji były one właściwe - jak m.in. odwołanie jednostek po pierwszym pożarze, czy też dysponowanie wodą, której zabrakło przy tak wielu przybyłych jednostkach. Pani Krejwis-Piasecka poinformowała o opinii strażaków w tym zakresie – szatnia praktycznie była nie do uratowania, ze względu na elementy, z których była zbudowana. Wg opinii, można było zakończyć akcję na pierwszym wyjeździe, rozbierając dach i przelewając ścianki działowe, które nadawałyby się później tylko do remontu. To nie dopuściłoby do dużego pożaru. Następnie stwierdziła odnośnie dysponowania wody, że nie wie czy było to dobre działanie, czy nie. Sądzi, że było to nie do uratowania.

Nawiązując do podjętej dyskusji i mając na uwadze właściwy przebieg sesji, Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w tym punkcie porządku obrad jest udzielana tylko informacja w zakresie bezpieczeństwa. Pozostałe kwestie powinny być poruszone w innym punkcie.

Głos zabrał Pan Burmistrz, który złożył podziękowania Pani Krejwis-Piaseckiej stwierdzając, że pomimo braków sprzętowych, jeśli chodzi o ludzi, to zawsze można na nich polegać.

W dalszej części punktu porządku obrad dot. bezpieczeństwa gminy, Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Sławomirowi Jankowskiemu Kierownikowi Posterunku Policji w Jaworzynie Śl. Pan Jankowski przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa za 2011 r. i I półrocze br. Wyjaśnił, że ocena pracy jednostki dokonywana jest w oparciu o analizę skuteczności działania i stosowne mierniki poprawy bezpieczeństwa oraz porządku publicznego w mieście. Poinformował m.in., że jeśli chodzi o zagrożenie przestępczością w przeliczeniu na 10.000 mieszkańców, to jednostka wypadła bardzo dobrze i jest ono blisko trzykrotnie niższe niż średnia powiatu. Chodzi o przestępstwa typu rozboje, kradzieże, kradzieże z włamaniem, bójki, pobicia, uszkodzenia mienia – tych zdarzeń było w ubiegłym roku 51. Poinformował m.in. o wzroście, jeśli chodzi o wykrywalność kryminalną i wykrywalność w wybranych kategoriach przestępstw. W 2011 r. odnotowano znaczny wzrost ilości przestępstw ogółem popełnianych, tj. o 30 więcej, co było wynikiem większej liczby zatrzymanych nietrzeźwych kierujących i dużo więcej materiału wpłynęło, jeśli chodzi o sprawy alimentacyjne. Wszczęto i zakończono ogółem 171 postępowań przygotowawczych, z tego wykryto 120 sprawców przestępstw, 24 sprawy umorzono z powodu niewykrycia sprawców, a 16 umorzono z powodu braku znamion przestępstwa. Przeprowadzono 110 postępowań sprawdzających (30 więcej niż w roku poprzednim). W 2011 r. funkcjonariusze ukarali ogółem 552 osoby mandatami karnymi na łączną kwotę 84.000 zł, za wykroczenia społecznie uciążliwe, jak m.in. spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zakłócanie spokoju i porządku itd. Zastosowano środki represji łącznie wobec 431 osób. Policjanci przeprowadzili ogółem ok. 1400 interwencji zarówno na terenie miasta, jak i w gminie, zdarzały się również na terenie Żarowa. Na gorącym uczynku zatrzymano 85 sprawców przestępstw, w tym 35 osób do przestępstw kryminalnych, 50 nietrzeźwych kierujących. Zatrzymano 19 osób poszukiwanych. Łącznie wykonano 427 pomocy prawnych na rzecz innych jednostek policji i innych organów uprawnionych. Odnotowano niewielki spadek, jeśli chodzi o zdarzenia drogowe, takie jak kolizje i wypadki, których było 10. Nie było ofiar śmiertelnych w wypadkach. Kontynuując poinformował, że poza zwalczaniem przestępczości i wykroczeń, funkcjonariusze Posterunku Policji realizują zadania związane z programem „Niebieska karta”, skierowanym przeciwko przemocy w rodzinie, sprawując stały nadzór nad rodzinami zagrożonymi przemocą. W 2011 r. procedurą taką objęto 13 rodzin, a 7 kart



zakończono. Przedstawił kolejno informację odnośnie roku bieżącego – I półrocza: ilość popełnionych przestępstw - 67 zdarzeń (79 w 2011 r.); zdarzeń z wybranych kategorii – 24 (26 w 2011 r.), z tego w 4 zdarzeniach brały udział osoby nieletnie; interwencje – 590 (648 w 2011 r.); mandaty karne – 242 na łączną kwotę ok. 37.000 zł; kolizje drogowe i wypadki – 26 zdarzeń; wykroczenia społecznie uciążliwe – 191 wykroczeń, z tego najczęściej wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 112 zdarzeń; wzrosła znacznie wykrywalność; zatrzymano 17 osób poszukiwanych. Dodał następnie, że w ramach prewencji kryminalnej funkcjonariusze przeprowadzili 7 spotkań z młodzieżą w szkołach podstawowych i gimnazjum. Na zakończenie stwierdził, że osiągnięte wyniki, w porównaniu z innymi jednostkami w powiecie, uważa za dobre.

W dalszej części głos zabrał radny Szewczyk, który przedstawił problem dot. bezpieczeństwa publicznego i naruszania porządku publicznego na ul. Ceglanej. Przedstawił, jak wygląda sytuacja, która zaczyna przerastać mieszkańców, chodzi o zakłócanie ciszy nocnej, zaśmiecianie terenu, używania wulgarnych słów i przekleństw. Stwierdził m.in., że dokonuje tego młodzież, która spożywa alkohol i zakłóca ciszę nocną, aż do godzin rannych. Zaznaczył, że były zgłoszenia na Policję, która wielokrotnie interweniowała, ale nie przyniosło to rezultatu. Poinformował, że rozmawiał z sąsiadami, którzy uważają, że rozwiązaniem będzie likwidacja trzech ławek, na których przesiadują sprawcy tych incydentów. Następnie zwrócił uwagę, że problem będzie jeszcze bardziej narastał, gdyż zaczynają się wakacje. Poinformował, że zebrał podpisy mieszkańców, którzy proponowali różne możliwości rozwiązania problemu, jak m.in. ogrodzenie i monitorowanie tego terenu. Kolejno poinformował o innym problemie również na tym terenie – kilka osób kupiło sobie motocykle, którymi jeżdżą po chodnikach. Zagroża to bezpieczeństwu innych osób. Na zakończenie poprosił Kierownika Posterunku, aby patrole w godzinach wieczornych i nocnych częściej tam zaglądały.

Radny Dochniak nawiązując do informacji przedstawionej przez Pana Jankowskiego zapytał o konsekwencje, jakie ponieśli zatrzymani w 2011 r. nietrzeźwi kierowcy. Pan Jankowski poinformował, że były prowadzone postępowania, które zostały zakończone aktem oskarżenia. Zostały również zatrzymane prawa jazdy. Każda sprawa miała finał w sądzie.

Radny Besser poprosił o informacje odnośnie ilości mieszkańców gminy przebywających w aresztach i odbywających karę oraz ilości mieszkańców poszukiwanych listem gończym. Poruszył także kwestię bezpieczeństwa na nowym łączniku wspominając o wypadkach, do których tam dochodziło, głównie podczas włączania się do ruchu. Zapytał, czy te skrzyżowania Pan Komendant uważa za bezpieczne, czy może należałoby coś zrobić? Pan Jankowski odnosząc się do kwestii łącznika stwierdził, że po jego otwarciu zdarzeń było dużo więcej, ale nie wie ile, gdyż sprawy prowadziła Komenda Powiatowa, a ich nie informowano. Najwięcej było zdarzeń przy wyjeździe z Bagieńca, gdzie widoczność jest ograniczona. Obecnie jest ich dużo mniej. Co do ilości mieszkańców gminy przebywających w aresztach i odbywających karę pozbawienia wolności stwierdził, że nie prowadzi takiej statystyki. Odnośnie poszukiwanych listem gończych poinformował, że takich osób jest 9.

Kolejno głos zabrał radny Dochniak, który wspomniiał o apelu, jaki wielokrotnie padał na forum Rady, dot. kwestii nie respektowania czasu parkowania (do 30 min.) na parkingu wzdłuż „Karoliny”. Przedstawił, jakie utrudnienia stwarza nie respektowanie tego czasu, poczym zwrócił się do Pana Burmistrza, aby interweniował On w tej kwestii do Policji, by wykonała ona swoje obowiązki w tym zakresie i kontrolowała, które pojazdy stoją tam nieuzasadnienie.

Radna Chmielowiec nawiązując do kwestii parkowania zapytała, czy wobec kierowców, którzy łamią przepisy i stawiają samochody na zakazach są wyciągane konsekwencje? Wspomniała w tym momencie o sytuacji na ul. Świdnickiej, Wolności, Słowackiego. Pan Jankowski stwierdził m.in., że jeśli chodzi o ul. Świdnicką, to nie raz była zwracana uwaga na ten problem i Policjanci są na to wyczuleni. Zapewnił, że jeśli takie osoby są uchwyczone, to są wyciągane konsekwencje. Poprosił, aby zgłaszać takie sytuacje na Policję.



Głos zabrał Pan Burmistrz, który w oparciu o przedstawioną statystykę i powszechne opinie stwierdził, że gmina należy do gmin bezpiecznych. Dodał jednak, że największym problemem jest egzekwowanie wykroczeń społecznie uciążliwych, dlatego też poprosił Pana Jankowskiego o zwrócenie szczególnej uwagi na tą kwestię. Poprosił także o wsparcie gminy w kwestii fotoradarów oraz w kwestii bardziej cyklicznych akcji, szczególnie na terenach wiejskich w miejscach zabudowanych.

Kolejno Przewodniczący Rady poruszył problem przekraczania prędkości oraz ilości takich zdarzeń na terenie gminy. Pan Jankowski stwierdził, że nie ma takich informacji, gdyż tylko Służba Ruchu Drogowego ma mierniki pomiaru prędkości. Na prośbę Przewodniczącego Rady zapewnił, że postara się takie informacje uzyskać. Przewodniczący Rady wskazał drogi, na których często dochodzi do przekraczania prędkości, jak: nowy łącznik, droga wojewódzka (strzegomska) oraz droga od Jaworzyny do Bolesławic. Uważa wobec tego, że należałoby od czasu do czasu stawiać mierniki prędkości nie tylko na głównych drogach. Radna Chmielowiec nawiązując do sytuacji na drodze Jaworzyna-Bolesławice dodała, że samochody często zwalniają dopiero na wysokości ZGKiM, czyli już w terenie zabudowanym. Przewodniczący Rady jeszcze raz poprosił Pana Jankowskiego o uzyskanie informacji w zakresie przekraczania prędkości oraz ewentualnie lokalizacji tych zdarzeń. Kolejno zapytał, czy na terenie Gimnazjum zdarzają się sytuacje związane z narkotykami? Pan Jankowski stwierdził m.in., że nie było takich zgłoszeń. Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Jankowski widzi potrzebę udzielenia jakiejś pomocy ze strony gminy w prowadzeniu statutowych zadań Policji? Pan Jankowski stwierdził m.in., że Policja byłaby wdzięczna za udzielenie pomocy, jeśli chodzi o środki, takie jak papier (zwłaszcza), długopisy. Otrzymywana ilość jest niewystarczająca. Problem jest również z żarówkami. Przewodniczący Rady poprosił Pana Jankowskiego o przygotowanie informacji, co i w jakim zakresie jest potrzebne, a Rada ewentualnie zdecyduje, czy taką pomoc i w jakim zakresie, będzie można udzielić.

W dalszej części dyskusji radny Dochniak zwrócił uwagę na temat bezpieczeństwa na ul. Wolności od torów w kierunku wylotu na wieś Czechy. Stwierdził m.in., że kierowcy nie zachowują odpowiedniej prędkości, a na tym odcinku nie ma chodnika i piesi poruszają się w świetle jezdni. Poprosił Pana Jankowskiego o interwencję i większy nadzór na tym odcinku jezdni. Radna Pilecka dodała, że część tej drogi jest zatarasowana, bo samochody stoją po obu stronach drogi i trudno jest przejechać.

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję stwierdził m.in., że w kwestiach naruszania porządku, zakłócania ciszy nocnej, należałoby podjąć bardziej zdecydowane działania. Podobnie w kwestii parkowania samochodów – widać, że użytkownicy dróg nie patrzą na przepisy i czują się trochę bezkarni. Jeśli nie pomogą napomnienia, to uważa, że trzeba przejść do drugiego etapu i zacząć bardziej zdecydowanie reagować na tego rodzaju postępowanie.

Wobec zakończenia dyskusji, Pan Jankowski opuścił salę obrad.

### **III. Wakacyjna oferta wypoczynku dla dzieci i młodzieży.**

Radni otrzymali informację o wakacyjnej ofercie wypoczynku dla dzieci i młodzieży w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady otwierając dyskusję w tym zakresie, udzielił głosu radnemu Besserowi, który przedstawił własne opinie, co do przedstawionej oferty wypoczynku. Stwierdził m.in., że brakowało mu w tej informacji działań podejmowanych w okresie letnim na „Orliku” i boisku na ul. Mickiewicza. Zaproponował zorganizować następujący przekrój godzin – na „Orliku” między 12.00-21.00 godz. od poniedziałku do niedzieli, natomiast przy ul. Mickiewicza od





poniedziałku do soboty. Chciałby, aby wykorzystano obiekty sportowe, które są na terenie. Uważa, że w tym okresie na pewno będzie zwiększone uczestnictwo w tych obiektach.

Pan Burmistrz odnosząc się do powyższej wypowiedzi m.in. poinformował o dzisiejszym spotkaniu z dyrektorami szkół. Również zależy, by obiekty te zostały maksymalnie wykorzystane.

Radny Czajkowski zaproponował promocje i uczestnictwo w wydarzeniach, które organizowane są przez kluby sportowe z terenu gminy. W miesiącu lipcu będzie takich imprez kilka. Następnie poprosił radnych o przekazanie informacji odnośnie turnieju organizowanego szczególnie dla dzieci i młodzieży - 20 lipca w Pastuchowie, na boisku przy szkole.

Radny Smoliński nawiązując do otrzymanej informacji o wypoczynku w zakresie Szkoły Podstawowej w Starym Jaworowie stwierdził m.in., że dojeżdża tam młodzież z Witkowa, Milikowic, Pasiecznej. Zarzucił, że nic nie wspomniano o tym, czy ta młodzież będzie dowożona do szkoły.

Wobec braku innych uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja o wakacyjnej ofercie wypoczynku dla dzieci i młodzieży stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **IV. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkola Samorządowemu z Grupą Żłobkową w Jaworzynie Śląskiej.**

Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez żadną z komisji. Uważa, że procedura została zachowana, gdyż odbyły się konsultacje, rozmowy oraz głosowanie nad różnymi projektami w ramach Przedszkola przez zainteresowanych.

Wobec braku uwag do projektu uchwały, Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie i poprosił radnego Bessera o liczenie głosów. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/25/12 w sprawie nadania imienia Przedszkola Samorządowemu z Grupą Żłobkową w Jaworzynie Śląskiej.

Uchwała nr XXI/25/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **V. Podjęcie uchwały w sprawie założenia cmentarza komunalnego w Piotrowicach Świdnickich na dz. nr 377.**

- Komisja ds. Gospodarki Mieszkaniowej i Infrastruktury – opinia pozytywna.

Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję.

Wyjaśnień odnośnie w/w projektu uchwały udzielił Z-ca Burmistrza, który poinformował m.in., że jest to uregulowanie stanu prawnego, gdyż cmentarz istnieje, znajduje się na terenie gminnym. Regulacji dokonano na prośbę sołtysa i rady sołeckiej. Dodał, że nie powinno to wpłynąć na wzrost kosztów utrzymania.

Radny Dochniak zwrócił uwagę na błędną datę uchwały.

Wobec braku innych uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/26/12 w sprawie założenia cmentarza komunalnego w Piotrowicach Świdnickich na dz. nr 377.

Uchwała nr XXI/26/12 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.



## **VI. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2012 rok.**

- Komisja ds. Budżetu i Finansów – opinia pozytywna wraz z autopoprawką.

Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję, autopoprawkę na posiedzeniach komisji.

Wyjaśnienie odnośnie wprowadzonej autopoprawki udzielił Pan Burmistrz. Poinformował m.in., że zmiany dot. wprowadzenia do budżetu kwoty 1.200.000 zł – pomoc Województwa Dolnośląskiego na rzecz realizacji inwestycji scaleniowych gruntów w Milikowicach. Wprowadzona zostaje również kwota 30.000 zł, która jest przeznaczona na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej szatni na stadionie.

Przewodniczący Rady zapytał o termin dostarczenia ekspertyzy, w związku z pozycją w budżecie dot. usług doradczych przy procesie przekształcenia ZGKiM w spółkę. Pan Burmistrz wyjaśnił, że dopiero są zbierane oferty. Dodał, że jest ok. 6 tygodni od podpisania umowy (sierpień, wrzesień).

Po zakończeniu krótkiej dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/27/12 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

Uchwała nr XXI/27/12 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

## **VII. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska.**

- Komisja ds. Budżetu i Finansów – opinia pozytywna wraz z autopoprawką.

Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję, autopoprawkę na posiedzeniach komisji.

Pan Burmistrz stwierdził, że przedmiotowa uchwała jest konsekwencją przyjętej wcześniej uchwały budżetowej.

Wobec braku uwag do projektu uchwały, Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/28/12 w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska.

Uchwała nr XXI/28/12 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

## **VIII. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Jaworzyny Śląskiej.**

- Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego, Zdrowia i Opieki Społecznej – Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Radni otrzymali projekt uchwały w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawy. Pan Burmistrz omówił w skrócie sprawę i działania podjęte przez Urząd w tym zakresie. Poinformował m.in. o informacji Pana Zadki o składowaniu azbestu przez sąsiadkę, o zorganizowaniu wizji lokalnej na terenie składowania (Pan Zadka nie był obecny na wizji) i o deklaracji złożonej przez właścicielkę tej posesji, tj. usunięcia azbestu do końca września. Następnie zwrócił uwagę, że jest to jedynie dobra wola właścicielki działki, gdyż Urząd nie ma możliwości wyegzekwowania tego. Dodał,

że przepisy nakazują jedynie usunięcie całkowite azbestu do 2032 r. Wyraził wobec tego jedynie nadzieję, że właścicielka terenu usunie azbest zgodnie z deklaracją.

Radny Besser zapytał, czy na posiedzenie komisji i na dzisiejszą sesję Pan Zadka otrzymał zaproszenie? Pan Burmistrz poinformował, że Pan Zadka został poinformowany o terminie sesji.

Wobec braku innych pytań oraz uznaniu skargi przez opiniującą Komisję za bezzasadną, Przewodniczący Rady poprosił o wpisanie w treści § 1 słowa „niezasadną” i w takiej treści poddał pod głosowanie. Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/29/12 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Jaworzyny Śląskiej.

Uchwała nr XXI/29/12 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w obradach.

### **IX. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Jaworzyny Śląskiej.**

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Burmistrza Jaworzyny Śląskiej za okres od 16.05.2012 r. do 18.05.2012 r. w materiałach na sesję.

Wobec braku pytań ze strony radnych odnośnie przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi.

Pan Burmistrz przedstawił informacje odnośnie rozstrzygnięcia przetargu na zmianę linii napowietrznej na doziemną, na ul. Spółdzielczej. Umowa jest podpisana i inwestor łączy prace. Jest obecnie rozpisany przetarg na ogrzewanie centralne w budynku Szkoły Podstawowej (ul. Mickiewicza). Do 9 lipca br. oczekuje się na złożenie ofert.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego pkt porządku obrad.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Jaworzyny Śląskiej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

### **X. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach.**

Przewodniczący Rady poinformował, że na XX sesji Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej, która odbyła się 23 maja 2012 r., radni Rady Miejskiej złożyli 5 interpelacji i 5 wniosków. Do obecnej chwili nie wpłynęły do Biura Rady Miejskiej odpowiedzi na pisma Urzędu skierowane:

- do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w sprawie interpelacji radnego Mariana Smolińskiego dot. zabezpieczenia wyrwy i przyczółku mostu na rzece Pełcznica w obrębie wsi Pasieczna;
- do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w sprawie jego interpelacji dot. poprawy oznakowania drogi wobec słabej widoczności na odcinku Nowy Jaworów i Stary Jaworów;
- do Poczty Polskiej S.A w Jaworzynie Śl. również w sprawie w jego interpelacji dot. przycięcia żywopłotu przerastającego na drogę gminną ul. Poczтовую.

Przewodniczący Rady nadmienił odnośnie ostatniej interpelacji, że nie ma pisemnej odpowiedzi, ale jest reakcja i efekt został osiągnięty.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego pkt porządku obrad.



## **XI. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Besserowi, który podziękował Dyrektorowi ZGKiM za obszerną i dokładną informację odnośnie rozbiórki obiektu na terenie stadionu. Dodał, że był na stadionie i widział, że jest to praktycznie na ukończeniu. Zapytał, co zostanie zrobione z wystającą częścią fundamentu – czy zostanie to niwelowane teraz, czy później? Jak to będzie rozbierane, w jakim to będzie stanie w przyszłości? Pan Dyrektor stwierdził m.in., że wydawało się, że będzie to bardzo proste, ale fundamenty okazały się bardzo solidne. Dodał, że nie ma jeszcze ustaleń obopólnych z gminą, co z tym zrobić, tzn. wypożyczyć odpowiedni sprzęt, co jest kosztowne i zrównać z poziomem gruntu, czy pozostawić tak jak jest? Na razie teren zostanie uporządkowany, na tyle ile jest to możliwe. Radny Besser poprosił, aby jakąś decyzję podjąć i zakończyć temat. Dodał m.in., że nie zasypanie i nie rozebranie tego, będzie powodowało pewne zagrożenie i efekt nie będzie zamierzony. Poprosił Z-cę Burmistrza, z którym współpracuje Dyrektor ZGKiM, aby zamknąć tą sprawę.

Kolejno głos zabrał radny Czajkowski, który nawiązując do interpelacji dot. kontroli oświetlenia na ul. Bema, Kilińskiego i Prądyńskiego poinformował, że zakład energetyki dokonał takiej kontroli, ale skutków nie przyniosło to żadnych – lampy dalej wyłączają się. Poprosił o zwrócenie uwagi do zakładu energetyki, aby przeprowadzono faktycznie kontrolę, a nie tylko o niej informowali. Sam postara się podać pracownikowi informacje, o które lampy chodzi. Kontynuując nawiązał do interpelacji złożonej przez Przewodniczącego Rady dot. wycięcia trawy i krzewów wzdłuż drogi do Bolesławic i na samym skrzyżowaniu w Bolesławicach. Stwierdził, że trawa faktycznie została skoszona, ale pozostał krzew, który ogranicza widoczność – nie widać jak nadjeżdżają samochody od strony Jaworzyny. Stwarza to faktycznie największe niebezpieczeństwo. Przewodniczący Rady przyznał, że krzewy pozostały, ale prawdopodobnie ostatnim razem zostało to usunięte.

Radna Pilecka przedstawiła informacje odnośnie rycerzy, którzy mieli zagospodarować plac w Pastuchowie. Słyszała, że mieli bardzo duże dofinansowanie i zaczęli 2-3 lata temu. Mieszkańcy wsi proszą, aby oni doprowadzili teren do stanu pierwotnego, sprzątnęli resztę gałęzi i wynieśli się ze wsi. Przedstawiła następnie, jak obecnie wygląda sytuacja. Poprosiła na piśmie o informacje o wysokości dofinansowania, jakie otrzymali rycerze.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w tym punkcie obrad są odpowiedzi na interpelacje z poprzednich sesji, a nie interpelacje i wnioski radnych.

Kolejno głos zabrała radna Radomska-Sucholas, która przypomniała, że na poprzedniej sesji prosiła o zakup krzeselka. W imieniu dwóch mieszanek Starego Jaworowa złożyła serdeczne podziękowania Dyrektorowi Gimnazjum za dokonany zakup.

## **XII. Interpelacje i wnioski radnych.**

Radny Jan Dochniak:

Mieszkańcy ul. Wolności od torów do nr 107 oraz ul. Spółdzielczej, proszą o następujące informacje:

- do kiedy jest aktualna dokumentacja na wykonanie wodociągu oraz kanalizacji w tej części miasta (podanie terminu)?
- czy projekt obejmuje również wykonanie chodnika?
- jakie starania były czynione w celu uzyskania dofinansowania tego zadania, do jakiej instytucji, jakie było uzasadnienie nie przyznania dofinansowania?
- czy są, względnie będą, w najbliższym czasie takowe starania podjęte?





Radny Ireneusz Besser:

1. Proszę o informację o opłatach na cmentarzach komunalnych na terenie gminy.
2. Wniosek - Proszę o zmianę miejsca studzienki burzowej przy ul. Westerplatte 14, w drodze powiatowej w kierunku Piotrowic.

Radny odnośnie powyższego wniosku dodał m.in., że studzienka jest mocno odsunięta od rogu. Cała ul. Ogrodowa - od rogu ul. Westerplatte do wjazdu do Przychodni, jest zalana na wys. ok. 30 cm, równo z krawężnikiem. Widać po dwóch zalaniach jakie są odpryski asfaltu. Woda schodzi po ok. 4-5 godzinach, jednak do tego czasu jest nieprzejezdna. Uważa, że jest źle zrobiona, jest tam złe zasyfonienie, które po godzinnym deszczu zapycha się liśćmi, gdyż nie jest zrobiony odstojnik, nie jest to na przelew. Oprócz tego większa część wody skutecznie omija studzienkę. Wobec tej sytuacji należałoby wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych, który powinien usunąć ten problem.

3. Proszę o przedstawienie harmonogramu i planu finansowego budowy hali sportowej przy Gimnazjum.

Radny dodał m.in., że mieszkańcy o to coraz częściej pytają. Wiadomo, że sala jest przeprojektowywana. Odnośnie samej prośby stwierdził, że nie chodzi o konkretny dzień, ale o wyszczególnienie do konkretnych kwartałów.

Następnie radny Besser złożył podziękowania Dyrektorowi ZGKiM za uzupełnienie chodnika na ul. Westerplatte.

Radny Łukasz Czajkowski:

Wniosek - Proszę o interwencję odpowiednich służb. Chodzi o drogę od Bolesławic do nowego łącznika - za laskiem na wysokości zakrętu, tuż przed samym skrzyżowaniem z łącznikiem, jest fragment, na którym od dawien dawna naniesione jest błoto. Gdy jest mokro, robi się tam niebezpiecznie ślisko. Proszę o uprzątnięcie tego.

Radny Hieronim Fabiś:

1. Kolejny raz przypominam wielokrotnie zgłaszaną sprawę, obecnie wzmocniony akceptacją radnego Łukasza – chodzi o drogę między ul. Kilińskiego i Bema, gdzie są dwa chodniki. Proponujemy jeden z nich zlikwidować, a raczej zmniejszyć o połowę. Pomoże to poszerzyć drogę o połowę i spełnić marzenia mieszkańców tych ulic – przejeżdżać dwóm samochodom obok siebie. O to już proszę trzy kadencje.
2. Proszę powiedzieć mi, co się dzieje z moimi akceptowanymi w chwili ich zgłaszania pomysłami:
  - szczeliny w asfalcie i wyłamane krawężniki, tak jak proponowałem wylać cementem, skoro nie ma pieniędzy i przedłużyć ich długowieczność, aż będą pieniądze;
  - autobus szkolny ze Starego Jaworowa, jadąc od szkoły w stronę drogi wojewódzkiej, nie musiałby długo czekać w zimie np. pod górkę, ślizgać się do tyłu albo do przodu, bo jest mała widoczność, a jechałby połą drogą między posesjami mieszkańców za przystankiem (po jej naprawieniu). Wyjazd byłby bezpieczniejszy zarówno w prawo jak i w lewo dla wszystkich użytkowników.
3. Proszę naprawić dziury, które mogą spowodować, że stanie się tragedia dzieciom lub dorosłym. Dziury te znajdują się przy ul. Traugutta 3, a druga przy pierwszym budynku za rondem na ul. Kościuszki (nr 16-18).
4. Proszę wyczyścić z ziemi i innych naleciałości wszystkie studzienki oraz naprawić zepsute hydranty.





5. Dbając o estetykę miasta mieszkańcy zgłaszają, aby okna zakładu krawieckiego na ul. Westerplatte, zostały wymienione lub dwa razy pomalowane przez odpowiednią instytucję, bo szpecą na tej ulicy i w tym miejscu.
6. Prosiłem kiedyś, by na miejskim cmentarzu przesunąć kran, by woda nie psuła tylnej części kaplicy. To zostało zrobione. Teraz proszę, aby ta woda normalnie leciała, a nie tylko ciurkiem.

Radny Antoni Szewczyk:

Wniosek - W związku z licznymi skargami i uwagami lokatorów budynków przy ul. Ceglanej 6-6a, 4-4a, 2-2a, dotyczących naruszania porządku i bezpieczeństwa publicznego, tj.: zakłócania ciszy nocnej, zaśmiecania terenu, używania wulgarnych słów i przekleństw, picia alkoholu w miejscach publicznych, akty wandalizmu – obrzucanie elewacji, okien jajami i zepsutymi warzywami, rozbijanie szklanych butelek, wnioskuję o rozebranie trzech ławek, na których przesiadują sprawcy tych incydentów. Ławki te są zlokalizowane po lewej stronie chodnika, wzdłuż ogrodzenia ZPS „KAROLINA”. Dotychczasowe interwencje Policji w dzień i w nocy nie przyniosły żadnych pozytywnych skutków i poprawy zaistniałych sytuacji. Do wniosku załączam 45 podpisów osób wyrażających zgodę na likwidację ławek.

Radny Sebastian Grajaszek:

1. Chodzi o ul. Powstańców – pojawił się znak „STOP” przy wyjeździe na ul. Wolności. Jeżeli kierowca postąpi zgodnie z przepisami i zatrzyma się przed znakiem, to nic nie widzi. Proszę, by pracownik Urzędu lub osoba odpowiedzialna, przeanalizowała możliwość domalowania linii na drodze - oznakowania poziomego - tak, aby kierowcy zatrzymujący się na "stopie" mieli dobrą widoczność.
2. Sprawa była już poruszana przez radnego Fabisia i przeze mnie również, a dotyczy dziury przy „DINO”. Chciałbym, abyśmy tej sprawy tak nie zostawiali. Wiem, że to nie jest nasz teren. Dziura na parkingu jest coraz większa. Jest to sprawa bardzo drobna i widzę dwie drogi rozwiązania – monitowanie do właściciela terenu o naprawienie lub nawet zaproponowanie wykonania tej drobnej poprawki własnymi siłami. Wydaje się, że pracy nie jest zbyt dużo. Wystarczy wyciągnąć kilka kostek uzupełnić ziemię i wyrównać tak, by to nie szpecilo i jednocześnie ułatwiło przejazd. Warto pamiętać, że miejsce to znajduje się w centrum miasta i działa niekorzystnie na nasz wizerunek. Proszę o działania w tym kierunku.

Radna Pilecka nawiązując do interpelacji radnego Szewczyka dot. usuwania ławek, poprosiła aby usunięte ławki przekazać do Pastuchowa. Pan Szewczyk poinformował, że przy rozbieraniu, te ławki się rozpadną, są w takim stanie.

Radna Czesława Radomska-Sucholas:

1. Przypominam, że w kwietniu złożyłam interpelację dot. betoniarni Nowy Jaworów. Ludzie się obawiają, że jest coraz cieplej i muszą otwierać okna, a tam się nie da. Miała być przeprowadzona jakaś kontrola, analiza, jak to jest rzeczywiście, ale do dnia dzisiejszego nie dostałam ani odpowiedzi, ani kompletnie nic.
2. Mieszkańcy Nowego Jaworowa przypominają Panu Burmistrzowi, że na wyborach sołtysów prosili o reklamację do firmy, która wykonała drogę w Nowym Jaworowie. Do dnia dzisiejszego nie została poprawiona, ani nic z tą drogą nie zostało zrobione.
3. Mam wielką prośbę do Pana Burmistrza, aby coś zrobić z tym Panem przy świetlicy wiejskiej w Witkowie. Zaczynają się wakacje i dzieci będą spędzać tam czas od rana do





wieczora. Może tam dojść do tragedii. Zaznaczyła, że jest to łącznik placu zabaw, a tam coraz bardziej się sypie tynk, cegły.

Radna m.in. poinformowała, jak wygląda sytuacja i co zrobił ten Pan. Dodała następnie, że wystosowała do tego Pana pismo, że wieś bierze udział w konkursie *Najładniejsza wieś*, by przychylił się do tego, by wysprzątał swój teren. Niestety nie było żadnego odzewu. Pan Burmistrz poinformował m.in., że 2,5 tygodnia temu zgłoszono sprawę do Nadzoru Budowlanego. Odnośnie drogi w Nowym Jaworowie stwierdził m.in., że na odcinek blisko 2,5 – 3 km zostało przeznaczone chyba 40 tys. zł i znacznie została poprawiona jakość tej drogi. Radna złożyła następnie podziękowania Dyrektorowi ZGKiM-u, którego pracownicy, pomimo zakończenia pracy, przychyliłi się do Jej prośby i pięknie wykosili plac zabaw na festyn szkolny.

#### Radny Marian Gawron:

Na jakim etapie jest montowanie oświetlenia „koziarni” w Nowicach?

Radny dodał m.in., że Rada Sołecka i Stowarzyszenie „Nowice Nasza Wieś” planują przygotowanie pewnych imprez, a brak oświetlenia utrudni przeprowadzenie tych imprez.

Na prośbę Pana Burmistrza, Pani Grzelik Kierownik ref. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że w podpisanej umowie realizacja oświetlenia jest do końca lipca.

#### Radny Tomasz Żołnierek:

1. Proszę o zgłoszenie Służbie Drogowej Powiatu Świdnickiego, aby wykosiła rowy idące wzdłuż drogi powiatowej przez całe Milikowice – w szczególności na początku wsi, gdzie jest gospodarstwo rolne i na końcu, gdzie jest zakręt na Komorów.
2. Mieszkańcy proszą o interwencję u właściciela działki koło przedszkolnego placu zabaw, aby uporządkował ten plac. Jest to przy samej drodze głównej w Milikowicach.

#### Radny Artur Nazimek:

1. Z uwagi na to, że procedury dotyczące uwalniania naszych terenów pod zabudowę trwają długo, proponuję i daję pod rozwagę taką kwestię, aby na przedłużeniu ul. Traugutta, za którą są ogródki i za nią nasze tereny najprawdopodobniej do Ogródków Działkowych, rozważyć możliwość zgodnego z prawem przeznaczenia tych terenów pod budownictwo. Drugi taki teren to ul. Ogrodowa i ogrody wzdłuż drogi po prawej stronie, patrząc w kierunku Czech. Obszar jest bardzo duży i wiąże się to z odszkodowaniami, wobec czego proponuję na dzisiaj ograniczenie się do podjęcia rozmów z Ogrodami i przejęcia pasa ogródków przylegających bezpośrednio do ul. Ogrodowej.
2. Mieszkańcy miasta pytają, czy wzywanie naszej Straży do różnego rodzaju akcji, niezależnie od pory dnia i nocy, musi odbywać się za pomocą głośnego dźwięku syreny? Z tego co pamięta, nasi strażacy są wyposażeni w bezgłośnie powiadamiacze – pagery lub inne tego rodzaju urządzenia. Czy nie można by, oczywiście bez szkody dla skuteczności tych reakcji zrezygnować z głośnej syreny, która powoduje pewien kłopot i dyskomfort mieszkańców? Chyba, że jest to jedyna metoda powiadamiania. Proszę o rozpatrzenie tego pomysłu i ewentualne wdrożenie w życie.
3. Nawiązując do pkt porządku obrad - *Stan bezpieczeństwa w gminie – Policja, Straż Pożarna*, proszę Pana Burmistrza, aby wszelkie informacje dla Rady, były przygotowane na piśmie i przekazywane radnym, tak jak są przekazywane materiałom.

Przewodniczący Rady stwierdził m.in., że było to dobrą tradycją i nie wie, dlaczego dzisiaj tych materiałów każdy z radnych nie miał przed sobą odpowiednio wcześniej przesłanych z materiałami? Dodał, że informacja o stanie bezpieczeństwa powinna być informacją na piśmie, zawierać podstawowe dane statystyczne, być może również informacje o stanie sprzętu



(dot. Straży). Pan Burmistrz stwierdził m.in., że na pewno to zostanie dostosowane, aby sposób przekazania informacji był jak najskuteczniejszy.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady odniósł się do ubioru gości zaproszonych na sesję i biorąc za przykład postawę Komendanta Posterunku Policji w Jaworzynie Śl., który przybył na sesję Rady Miejskiej w mundurze zasugerował, aby szefowie naszej Straży zapraszani na oficjalne spotkanie, również stosownie do okoliczności się przyodziali.

Kontynuując Przewodniczący Rady nawiązał do interpelacji, w której prosił o wystosowanie pisma do Ogródów Działkowych w sprawie zwrotu ok. 12 ha ogródków przy ul. Powstańców. Zapoznał Radę z otrzymaną odpowiedzią, w której to stwierdzono, że przekazanie gruntów wiąże się z likwidacją części ogrodów, na których to znajduje się majątek stanowiący własność działkowców, a także majątek PZD. Wobec tej sytuacji, procedura likwidacji ogródków może nastąpić pod warunkiem wyraźnej deklaracji ze strony Burmistrza, że wypłaci odszkodowanie za mienie dla działkowców i PZD. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Pan Burmistrz nie może złożyć takiej deklaracji nie mając pewności, że Rada takie stanowisko poprze, gdyż wiąże się to z wypłatą odszkodowań. Poprosił zatem Radę, aby dzisiaj Panu Burmistrzowi takiej deklaracji udzielić. W dalszej części m.in. mówił o rozwoju miasta i możliwościach skutecznego przyciągnięcia inwestorów oraz o długotrwałych procedurach. Zwrócił również uwagę na konstruktywną postawę Ogródów Działkowych, wobec trwającej w kraju dyskusji na temat tego, co Ogródki mogą i czy ustawa z 2005 r. jest ustawą konstytucyjną. Uważa, że jeśli wśród władz Ogródków Działkowych jest przychylność do przekazania i zwrotu, to powinno się to wykorzystać.

Radna Chmielowiec przedstawiła swoje obawy. Uważa, że dając „zielone światło” Burmistrzowi upomną się wszyscy ci, którzy mają już ogródki zabrane. Przewodniczący Rady nie sądzi, by ciągnęło to za sobą konsekwencje w postaci wypłaty jakichkolwiek odszkodowań wynikających z wcześniejszych decyzji.

Głos zabrał Pan Burmistrz, który m.in. nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Rady dot. ustawy z 2005 r., wyraził nadzieję na przyjęcie wyroku Trybunału Konstytucyjnego, aby można było przejmować to bez odszkodowań, jeśli jest uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego. Następnie wyraził obawy, co do wysokości tych odszkodowań, gdyż nie wie jakie to mogą być koszty. Stwierdził, że opinia Rady w tym zakresie byłaby niezobowiązująca, a Urząd mniej więcej określiłby, o jakich kwotach może być mowa, aby mieć tego świadomość. Przewodniczący Rady zgodził się, że dopiero po wycenie będzie wiadomo o czym się mówi, natomiast deklaracja rusza do przodu temat. W tym momencie wspomniał o stanie budżetu i dochodach gminy – jeśli nie będzie się działać i iść do przodu, to będzie ciężko. Przedstawił własne przemyślenia odnośnie pozyskiwania inwestorów i działań, jakie w tym kierunku powinna podjąć gmina. Uważa, że teren 12 ha położony przy torach kolejowych znajduje się w bardzo dobrej lokalizacji.

W dalszej części dyskusji radny Czajkowski poprosił o doprecyzowanie, o które dokładnie ogródki chodzi? M.in. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że są to tzw. dawne kolejowe ogródki.

Następnie głos zabrał radny Besser, który odniósł się do podjętej dyskusji oraz sprawy uznania konstytucyjności ustawy o rodzinnych ogródkach działkowych. Stwierdził m.in., że jest to pozostałość niezafatwiona po procesie transformacji ustrojowej i teraz są tego konsekwencje – jesteśmy użytkownikiem, a nie mamy do tego żadnych praw. Przedstawił następnie, jak obecnie wygląda sytuacja ze Stowarzyszeniem Ogródków Działkowych – jest samowola budowlana, jest wiele nieużytków, które stwarzają zagrożenie pożarowe. Przypomniał, jak się z nimi współpracuje – wspomniał w tym momencie o nierozwiązanym problemie ze ścieżką. Uważa, że wykonano w stosunku do Ogródków Działkowych ostatni gest i mają wreszcie (po 12-13 latach oczekiwania) wodę. Dlatego z ich strony musi być tutaj współpraca.





Zaproponował pewne rozwiązanie – tych niewiele ogródków znajdujących się na tych 12 ha i będących w użytkowaniu, można przenieść w te nieużytki, które są na terenie gminy. Spowodować, aby oni doprowadzili do zamiany gruntów, a nie żeby gmina płaciła odszkodowanie. Uważa, że to należy dokonywać w drodze dialogu, w drodze porozumienia teraz, a nie tylko czekać na orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, które może być różne, a na pewno będzie rozłożone w czasie.

Radny Dochniak nawiązując do obaw przedstawionych przez radną Chmielowiec stwierdził m.in., że należałoby zwrócić uwagę, aby od chwili decyzji Rady, tj. od dnia dzisiejszego, nie było przyznawania pustostanów nowym użytkownikom. Przewodniczący Rady stwierdził m.in., że receptą na to byłoby dokonanie przeglądu (działka po działce) i wykonanie dokumentacji fotograficznej. Jeżeli nie było takiego przeglądu, to należałoby zacząć taki przegląd od tych 12 ha. Dodał, że orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego ma być 11 lipca, dlatego uważa, że można do tego momentu odczekać. Wobec tego zaproponował wydanie warunkowej zgody i w zależności od tego co powie Trybunał, podjęcie stosownych działań, mając na uwadze dobro gminy i mieszkańców.

Kolejno Pan Burmistrz poinformował o przejęciu ogródków działkowych (ok. 5-6 ha) na ul. Ceglanej oraz rozpoczynających się działaniach na ul. Świdnickiej.

Na zakończenie dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady złożył propozycję (wniosek) upoważnienia Pana Burmistrza do złożenia takiej deklaracji. Z tym, że deklaracja powinna ewentualnie nastąpić po ogłoszeniu 11 lipca decyzji przez Trybunał Konstytucyjny, chyba że będzie się to przedłużać na kolejne terminy. Będzie to deklaracja ogólna i pozwoli to na ruszenie sprawy do przodu, ustalenie ostatecznej kwoty odszkodowań. Dopiero wówczas Rada będzie mogła podjąć decyzje, mając pełną wiedzę. Dodał, że dając prawo Burmistrzowi do złożenia takiej deklaracji, o niczym się tak naprawdę nie przesądza, gdyż dopiero na końcu tej procedury Rada będzie podejmować decyzje, czy płacimy odszkodowania.

Radna Chmielowiec poprosiła, aby nie zapomnieć o spisie ogródków.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedłożoną propozycję upoważnienia Burmistrza. Rada Miejska głosami: 9 „za” przy 6 „wstrzymujących” zaakceptowała w/w propozycję.

### **XIII. Wprowadzenie zmian do protokołu nr XVII/12 z sesji z dnia 8 lutego 2012 r.**

Radni otrzymali propozycję zmian w materiałach na sesje.

Przewodniczący Rady przypomniał o interwencji Pana Jamróga, który zgłosił uwagi do protokołu (protokół nr XVII/12 z dnia 8 lutego 2012 r.). Poinformował m.in., że po kilkukrotnym dokładnym przesłuchaniu zapisu sesji dot. tego fragmentu, można było dojść do wniosku, że wypowiedzi radnego Bessera brzmiały nieco inaczej, niż zostało to zapisane w protokole. W tym momencie poruszył kwestię braku zachowywania dyscypliny na sesji, o czym dowodzi ten fragment, gdyż wypowiedzi tych, którym udzielono głosu są zagłuszane albo zniekształcane wypowiedziami innych osób dyskutujących między sobą. Przyznał, że rzeczywiście trudno jest potem odsłuchać i oddać wiernie wypowiedź. Powracając do sprawy poinformował, że przesłał do Pana Jamróga odpowiedź, w której poinformował, że protokół zostanie zmieniony w takim zakresie, w jakim wynika to z wypowiedzi przekazanych wówczas radnym. Ujął również w odpowiedzi informację, że protokół nie do końca w 100 % odzwierciedla wypowiedzi oraz to, że wypowiedzi, które rzeczywiście padły nie odnosiły się konkretnie do tej przychodni, a były próbą komentarza dotyczącego obu przychodni i w bardziej obiektywnym znaczeniu – nie zawsze przychodnie są w stanie wykonywać pewne funkcje i to nie zawsze z przyczyn od nich zależnych.



W dalszej części Przewodniczący Rady poprosił o zapoznanie się z propozycjami zmian, które następnie zostaną przegłosowane. Zwrócił uwagę, że zmiany zostaną wprowadzane po czasie, gdyż w zapisach statutowych jest możliwość wprowadzenia korekt do momentu przyjęcia protokołu, do następnej sesji i nie przewidziano, że o wprowadzenie korekt może wnioskować osoba inna niż radny. Pomimo powyższego uznał, że okoliczność na to zasługuje i dlatego proponuje te zmiany.

Przed przedstawieniem zmian Przewodniczący Rady oddał głos radnemu Besserowi. Radny Besser powracając do tamtej sesji i sytuacji stwierdził, że przedstawiła go ona w bardzo złym świetle. Powiedział m.in., że był zaskoczony tym, gdyż nie przypominał sobie tych słów i tym bardziej, że części z nich nie wypowiadał. Po zapoznaniu się absolutnie nie ma zastrzeżeń do osoby protokołującej, a Przewodniczący Rady przedstawił, co było jedną z przyczyn znalezienia się tam słów, których nie wypowiedział – dwukrotnie w protokole była nazwa „SANUS”, której nie wymienił ani razu. Dokładnie, tak jak Pan Przewodniczący również to rozumiał, była to ocena obowiązujących przepisów ustawowych w ocenie dwóch przychodni – niepublicznej i publicznej. Zwrócił uwagę również, że były to dwie wypowiedzi - jego i radnego Gawrona, dlatego jest przekonany, że gdyby wyraził te rzeczy, o których napisał Pan Jamróg, to na pewno by zareagował. Zaznaczył, że dla niego godność człowieka, pracownika jest najważniejsza, a to go bardzo poruszyło, że coś takiego powiedział i naruszył godność pracowników. Dodał, że jego wina jest w tym, że nie przeczytał protokołu. Zwrócił uwagę, że protokół jest pisany po iluś dniach od sesji i nie do końca się pamięta. Jest tyle wypowiedzi, że nie zawsze uchwyci się dokładnie sens. Stwierdził, że na szczęście Pan Przewodniczący sprawę wyjaśnił, dlatego uważa, że to zamyka sprawę.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przedstawił zmiany:

- Pierwsza zmiana - obecny zapis:  
*„Zwrócił również uwagę, że gdyby w „SANUSIE” były w sposób właściwy przeprowadzane zabiegi i byłaby odpowiednia ilość pacjentów, to NFZ podpisałby kontrakt na realizowanie tych zadań.”*
- Propozycja zmiany odpowiadająca rzeczywiście wypowiedzianym słowom:  
*„Zwrócił również uwagę, że gdyby też te zabiegi były w sposób właściwy i była tam odpowiednia ilość pacjentów, to NFZ podpisałby kontrakt na realizowanie tych zadań. Nasze przychodnie w Jaworzynie, jedna i druga, nie spełniają tych kryteriów.”*
- Druga zmiana – obecny zapis: *„... natomiast Przychodnia „SANUS” praktycznie pracuje dla zysku.”*
- Propozycja zmiany:  
*„... ale ta przychodnia - niepubliczna pracuje dla zysku. Należy stwierdzić, że pieniądze gminy będą jakby powiększały w jakiejś części ten zysk. Nie umniejszając jakości świadczonych usług.”*

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na ostatnie zdanie „Nie umniejszając jakości świadczonych usług”, w którym widać wyraźnie brak pretensji co do jakości świadczonych usług. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w poprawek. Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany.

#### **XIV. Sprawy różne (głos mieszkańców).**

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Besserowi, który w imieniu mieszkańców ul. Kościelnej złożył podziękowania Panu Markowi Zawiszy Z-cy Burmistrza, za postawienie lampy typu ogrodowego, parkowego. Dodał m.in., że sprawa przez wiele lat nie miała



możliwości zakończenia, a krótkie przedstawienie tematu w dniach, gdy szybko zapada ciemność, spowodowała szybką reakcję. Podkreślił, że było to zrobione metodą doziemną, w jeden dzień. Kontynuując wyjaśnił przyczynę przybycia na sesję w luźnym stroju - podkoszulku z nadrukiem, która jest dalszym elementem protestu społecznego przeciwko prowadzonej przez PO i PSL polityce w zakresie spraw emerytalnych. Przedstawił działania, jakie w tej sprawie podjął i będzie podejmował Związek Zawodowy „Solidarność”. Skierował prośbę do osób, które mają na to wpływ, o przyłączeniu się i pomocy. Na poparcie tych działań przedstawił stanowisko, jakie przyjął Trybunał Konstytucyjny Francji, który określił, że praca kobiety powyżej 36 lat i mężczyzny powyżej 41 lat jest niehumanitarna. Takie stanowisko podtrzymał również Prezydent Francji. Wyraził nadzieję, by nasze władze również się w to wpisywały, a nie tylko kierowały ekonomią. Człowiek jest największą wartością. W związku z tym, że plany również są w stosunku do pozostałych grup społecznych, poprosił o solidarność między ludzką i przyłączenie się do apelu.

Kolejno głos zabrał radny Grajaszek, który nawiązał do sprawy podniesienia dochodów gminy. Wydaje Mu się, że dobrym działaniem byłaby szersza promocja gminy. Zaproponował m.in. promocję nie tylko w mediach funkcjonujących na terenie gminy, ale rozszerzenie promocji poza gminę, np. na portalach internetowych, czy wydawnictwach o szerszym zasięgu (powiatowym, czy może wojewódzkim). Zaproponował, aby spróbować raz na jakiś czas informować o pewnych sukcesach i działaniach gminy właśnie takie portale. Stwierdził, że przyniesie to korzyść długofalową, ale musi być to działanie podjęte nie jednorazowo, akcyjnie. Jest to działanie, które może wpłynąć na opinię o Jaworzynie i również podniesie samoocenę mieszkańców gminy. Wobec powyższego, składa taki wniosek.

#### **XV. Zakończenie obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej.

Na tym posiedzenie zakończono.  
Protokołowała Edyta Borowska.



PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
*Artur Nazimek*  
Artur Nazimek